
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
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r1 

Data e 

kërkes

ës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra 

e 

përfundi

mit të 

kërkesës
6 

Tarifa7 

 

 

2307/1
68 B 

03.07.2
023. 

Kerkese per informacion : 
...A ka patur ne Bashkine qe ju 
drejtoni ndonje komunikim 
shkresor (kerkese,,,etj), me 
ndonje nga monistrouesit e 
fushates zgjedhore te 
kontarktuar nga KQZ. 
…Nese po sipas pikes nr.1, 
kesaj kerkese, lutemi na vini ne 
dispozicion kopje te shkresave 
te depoiztuara si dhe te gjithe 
komunikimin shkresor te patur 
me ta. 
…Lutemi na vini ne dispozicion 

Kemi derguar 
informacionin 
ne rruge 
elektronike ne 
adresen : 
info.kriik@gmail
.com 

Ne kontaktet  e 
bera me Koalicioni 
per Reforma 
Integrimi dhe 
Institucione te 
Konsiliduara. 

-------- Ky lloj 
informacioni 
eshte pa 
pagese sepse 
KRIIK kerkone 
te dhenat per 
mbajtjen e 
korrespendenc
es zyrtare me 
KQZ-ne. 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



kopje te vendimit te Kryetarit 
te Bashkise lidhur detyrimin e 
percaktuar ne nenin 79, pika 1,  
e K.Zgjedhor, si dhe ne 
udhezimin nr.6, date 
23.03.2021, te KQZ-se. 

Pa 
numer 
Prot 

Feb 21, 

2023 at 

10:09 AM 

A.R.  

..Sa ka qënë transferta e 
kushtëzuar, dhënë nga  qeveria 
qëndrore, në secilin prej katër 
viteve të fundit dhe për 
ç‘nevoja të bashkisë suaj është 
përdorur ajo? 
..Sa ka qënë vlera e transfertës 
së pakushtëzuar në secilin prej 
katër viteve të fundit? 
..Sa përqind zë, në buxhetin e 
bashkisë, transferta e 
pakushtëzuar? 
..Sa përqind të zë, në buxhetin 
e bashkisë, transferta e 
kushtëzuar? 
.. Sa përqind të buxhetit të 
bashkisë, ka marrë menaxhimi 
i mbetjeve të ngurta urbane, 
në secilin prej katër vitet e 
fundit? 
.. Kur është hartuar plani i 
fundit i mbarështimit të pyjeve 
për bashkinë tuaj? Ju lutem, 
më dërgoni një kopje të këtij 
plani. 
..Lidhur me organizimin e 
shërbimit zjarrfikës, kërkoj një 
kopje të strukturës dhe të 

Kemi derguar 
informacionin 
ne rruge 
elektronike ne 
adresen : 
a………@gmail.c
om. 

Ne kontaktet  e 
bera me z. A.R,  
kemi marre dhe 
konfirmimin per 
plotesimin e te 
gjitha pyetjeve te 
kerkuara. 

Kthim 
Pergjigje, 
me adrese 
imeli. 

Ky lloj 
informacioni 
eshte pa 
pagese sepse 
eshte derguar 
ne rruge 
elektronike. 



organikës (organigrama) së 
kësaj njësie. 
.. A ka bashkia juaj makina të 
shërbimit zjarrfikës; apo pajisje 
fikse më modeste (pompa, 
mjete të tjera)? Ju lutem listoni 
makineritë dhe pajisjet 
relevante! 
…………Etj  

Pa 
Numer 
Prot. 
Me 
kerkes
e te 
znj. K.B 

Data: 

04.05.2

023 

 

Në përputhje me kuadrin 
ligjor për të drejtën për 
informim, kërkojmë 
bashkëpunimin tuaj duke na 
vënë në dispozicion të 
dhënat/informacionin sipas 
pyetjeve të mëposhtme:  
 
.Neni 7, pika 1/b, i Ligjit për 
Rininë, parashikon për NJVV-
të krijimin e Këshillit Vendor 
të Rinisë. Aktualisht në cilën 
fazë është procesi i 
themelimit të  këtij këshilli në 
bashkinë tuaj? (Është ngritur, 
është në proces administrativ 
për tu ngritur, apo është në 
plan për tu ngritur?)   

 
..Nëse Këshilli Vendor Rinor 
(KVR) është ngritur, ju lutemi 
informoni mbi:  
Përbërjen e tij (anëtarësinë 
përfshirë dhë organizatat qe të 
rinjtë përfaqësojnë); 

Kemi derguar 
informacionin 
ne rruge 
elektronike ne 
adresen : 

k,,,,,,,,,,,,@gmail

.com 

Ne kontaktet  e 
bera me znj. K.  B , 
kemi marre dhe 
konfirmimin per 
plotesimin e te 
gjitha pyetjeve te 
kerkuara. 

Kthim 
Pergjigje, 
me adrese 
imeli. 

Ky lloj 
informacioni 
eshte pa 
pagese sepse 
eshte derguar 
ne rruge 
elektronike. 



Nëse janë realizuar mbledhje 
dhe sa të tilla që prej ngritjes 
së KVR-së.  

 
..Neni 7, pika 1/c parashikon 
organizimin dhe koordinimin 
e veprimtarive që synojnë 
arritjen e objektivave vendorë 
në fushën e mbrojtjes dhe të 
fuqizimit të të rinjve. Në këtë 
kuadër: 

 
.Në bashkinë tuaj a ka 
dokument lokal strategjik për 
rininë (plan strategjik; 
strategji; apo çdo dokument 
tjeter ku bashkia paraqet 
objektiva vendore në fushën e 
mbrojtjes dhe të fuqizimit të të 
rinjve’? 
..Nëse po, a është i publikuar 
në faqen e Bashkisë? (Do 
vlerësonim nëse referoni ku 
konkretisht)  
..Nëse jo, a ka një plan në 
bashki që parashikon 
përmbushjen e ligjit në lidhje 
me këtë pikë?  
 
..Neni 7, pika 1/dh, 
parashikon financimin e 
krijimit dhe të zhvillimit të 
infrastrukturës rinore dhe të 
hapësirave rinore të sigurta.  



 
..Në PBA aktuale a ka zë/zëra 
të dedikuar për këtë çështje 
në bashkinë tuaj? 
..Nëse po ju lutem specifikoni 
programin buxhetor përkatës 
në PBA 2023-2025. 
 

526 
Prot, 
date  
17.03.2
023, 
me 
kerkes
e te 
z.A.J. 

Derguar 
me date 
17.03.2
023. 

Kerkese ne lidhje me 
problemin e prishjes se 
baneses te prishur nga Bashkia 
Patos, per shkak te cpimeve te 
puseve te naftes, nga 
kompania e Bankers Petrolium. 

Ky informacion 
nga  A.J, ka 
ardhur ne rruge 
elektronike nga 
Kryeministria. 

Kemi trajtuar 
rastin e ankeses 
se z. A.J, dhe ne 
diskutim me 
Emergjencat 
Civile, 
konkretishte ne 
Institucionin e 
Bashkise Divjake, 
konstatuam se: 
A.J nuk eshte 
banues ne 
Territorin e 
Bashkise Divjake, 
por dhe nga 
paraqitja e 
kerkeses ai eshte 
banues ne fshatin 
Zharrec, Bashkia 
Patos. 
Ju informojme te 
beni delegimin sa 
me pare ne 
intsitucionin qe 

Kthim 
Pergjigje, 
me 
shkrese 
zyrtare. 

--------------------
-- 



eshte eprgjegjes 
per te bere 
kujdesin dhe 
trajtimin e rastit 
te ankeseses ne 
fjale, duke i 
ardhru ne ndihme 
kesaj familje. 
Pergjegjesi i 
Emergjencave 
Civile 
F.Q. 
 

Pa 
Numer 
Prot, 
me 
kerkes
e te 
znj. 
E.Sh. 

07.07.2
023. 

A ka pasur Bashkia juaj buxhet 
vjetor te planifikuar per rinine 
(grup moshen 15-29 vjec) per 
periudhen janar -dhjetor 2022? 
Nese po, sa perqind te shurnes 
totale te buxhetit zene keto 
zera? Nese jo, ju lutem a mund 
te na tregoni disa nga arsyet 
perse nuk ka nje planifikim te 
tille?  
2. A ka te punesuar prane 
Bashkise suaj individe te 
meshes 18-29 vjec (perfshire 
drejtuesit)? Sa prej tyre jane 
femra dhe sa meshkuj?  
3. Sa eshte perqindja e te 
rinjve (I8-29 vjec) te punesuar 
krahasuar me numrin total te 
administrates?  
4. Aka Bashkiajuaj politika 

Kemi derguar 
informacionin 
ne rruge 
elektronike ne 
adresen : 

e……..@partner

salbania.org. 

Ne kontaktet  e 
bera me znj. E.  Sh,  
kemi  perpunuar 
rastin e 
informacionit te 
keruar. 

Kthim 
Pergjigje, 
me adrese 
imeli. 

Ky lloj 
informacioni 
eshte pa 
pagese sepse 
eshte derguar 
ne rruge 
elektronike. 



rinore te zhvillura specifikisht 
per grup moshen 15-29 vjec? 
Nese po a mund te na dergoni 
nje kopje te tyre? Nese jo, ju 
lutem a mund te na tregoni 
disa nga arsyet perse nuk ka te 
zhvilluar nje politike te tille?  
5. A keni ne institucionin tuaj 
struktura pergjegjese per 
politikat rinore? Nese po, cilat 
jane ato (psh. drejtori, sektore, 
specialiste, struktura 
perfaqesimi rinor politike etj) 
dhe prej sa kohesh jane 
funkionale?  
6. A ka struktura rinore te 
ngritura ne Bashkine tuaj 
dedikuar grupmoshes se te 
rinjve 15-29 vjec (qendra/zyra 
rinore, keshilla rinore, 
parlament rinor, struktura 
konsultative rinore, etj.) per 
periudhen janar - dhjetor 2022. 
Nese po, cilat jane ato?  
7. Me ke keni bashkepunuar 
per ngritjen e strukturave te 
tiIIa (organizata rinore, grupe 
te rinjsh, individe, etj)  
8. A keni pasur ju forma te 
tjera bashkepunimit (me grupe 
te rinjsh, organizata rinore, etj) 
per zhvillimin e aktiviteteve me 
fokus rinine? Nese po ku kane 
konsistuar ato?  



9. Sa eshte me perafersi 
pjesemarrja e te rinjve ne 
konsultimet publike te 
zhvilluara nga bashkia? Cilat 
jane disa nga mjetet apo 
mekanizmat qe perdor bashkia 
ne perfshirjen e te rinjve ne te 
tilla procese? 

Pa 
Numer 
Prot, 
me 
kerkes
e te 
z.A.R. 

Date 
28.12.2
023. 

Pershendetje,,, 

Ne lidhje me informacionin e 

kerkuar prane Institucionit te 

Bashksie Divjake, ne lidhje me 

pyetjet e meposhtme po ju 

informoje se: 

 

 

Lidhur më të ardhurat e 

siguruar prej aktiviteteve 

ekonomike, apo prej 

shërbimeve që zhvillohen 

brenda territorit fizik të Parkut 

Kombëtar Divjakë-Karavasta, 

kërkoj si vijon, 

 

 

1.     sa para janë mbledhur nga 

biletat në hyrje të Parkut (pranë 

varkave) gjatë vitit 2022 dhe 

gjatë vitit 2023? 

 

 

Per vitin 2022: 

Tek Kulla jane mbledhur (Dy 

milion e nenteqind e 

nentedhjete mije). 

Tek Varkat (shetitja me varka) 

Kemi derguar 
informacionin 
ne rruge 
elektronike ne 
adresen : 
a………@gmail.c
om. 

Ne kontaktet  e 
bera me z. A.R,  
kemi marre dhe 
konfirmimin per 
plotesimin e te 
gjitha pyetjeve te 
kerkuara. 

Kthim 
Pergjigje, 
me adrese 
imeli. 

Ky lloj 
informacioni 
eshte pa 
pagese sepse 
eshte derguar 
ne rruge 
elektronike. 



jane mbledhur ( Tre milion e 

treqind e dymbedhjet mij). 

 

 

Tek Varkat (shetitja me varka) 

jane mbledhur (Tre milion e 

gjashteqind mij). 

2.     sa para janë grumbulluar 

prej biletave të Kullës, pranë 

Qendrës së Vizitorëve, gjatë 

vitit 2022 dhe gjatë vitit 2023? 

Per vitin 2023: 

Tek Kulla jane mbledhur  (Tre 

milion e dyqind mij) leke. 

Tek Varkat (shetitja me varka) 

jane mbledhur (Tre milion e 

gjashteqind mij). 

3.     sa kushton bileta në hyrje 

të Parkut; sa për vitin 2022 dhe 

sa për vitin 2023? 

Kemi 2 lloje biletash. 

1. Bilete te Kulla 360 C 

100 Leke. 

2. Bilete shetitje me 

Varke 200 Leke. 

Per vitin 2023. 

1. Bilete te Kulla 360 C 

100 Leke. 

2. Bilete shetitje me 

Varke 300 leke. 

4.     sa është, aktualisht, numri 

i aktiviteteve ekonomike 



(lokale, restorante, hotele, 

bujtina, kullota, serra, 

agrobiznese, impiante të 

energjisë së rinovueshme, 

plazhe nën administrim, toka 

në shfrytëzim etj.) brenda 

Parkut Kombëtar Divjakë-

Karavasta? 

 Per aktivitetet ekonomike kemi 

30. 

ne zonen e plazhit si stacione 

plazhi kemi 12. 

5.     cilat janë zërat kryesorë të 

të ardhurave që merr Bashkia 

Divjakë nga këto aktivitete 

(taksa dhe tarifa)? 

Institucioni i Bashkise Divjake, 

me fillimin e sezonit Turistik, 

kryen pastrimin e zones se 

Plazhit dhe per bizneset qe 

operojne ne Palzhin Divjake. 

Tarifat jane keto: 

1. Pastrimi. 

2. Ndricimi. 

3. Gjelberimi. 

4. Deizinektimi. 

5. Taksa e Nderteses 

ndahet sipas zervae, 

pasi jo te gjithe 

bizneset e kane truallin. 

 

 

6.     cili është totali i të 

ardhurave që ka siguruar 



Bashkia Divjakë nga aktivitetet 

ekonomike (lokale, restorante, 

hotele, bujtina, kullota, serra, 

agrobiznese, impiante të 

energjisë së rinovueshme, 

plazhe nën administrim, toka 

në shfrytëzim etj.) të cilat 

ndodhen brenda Parkut 

Kombëtar Divjakë Karavasta, 

gjatë vitit 2022 dhe 2023? 

Te ardhurat qe jane vjelur jane: 

1. Per vitin 2022, (Shtate 

milion e Njeqind mij) 

leke. 

2. Per vitin 2023, (Shtate 

milion e Shtateqind 

mij) leke. 

Ju Faleminderit. 

 

Pa 
Numer 
Prot, 
me 
kerkes
e te 
z.R.B. 

Date 
28.12.2
023 

Pershendetje... 
Pasi u njohem me rastin e 
ankeses se bere nga ju z. R.B, 
ne te cilen kerkoni 
f=informacionin sipas Ligjit 
numer 119/2014,"Per te 
Drejten e Informimit", ju 
sqaroje si me poshte vijon: 
Bashkia Divjake, eshte e ndare 
sipas Njesive Administrative ne 
te cilen kemi: Njesia 
Administrative Terbuf, Njesia 
Administrative Divjake, Njesia 
Administrative Gradishte, 

Kemi derguar 
informacionin 
ne rruge 
elektronike ne 
adresen : 
r,,,,,,,,,74.@gmai
l.com. 

Ne kontaktet  e 
bera me z. R.B,  
kemi marre dhe 
konfirmimin per 
plotesimin e te 
gjitha pyetjeve te 
kerkuara. 

Kthim 
Pergjigje, 
me adrese 
imeli. 

Ky lloj 
informacioni 
eshte pa 
pagese sepse 
eshte derguar 
ne rruge 
elektronike. 



Njesia Administrative Grabian, 
Njesia Administrative Remas. 
 
 
1.    Sa eshte siperfaqja e tokes 
torfike ne Bashkine Divjake? 
Vetem ne Njesine 
Administrative Terbuf, te 
Bashkise Divjake, kemi Toke 
Torfike, e cila eshte rreth 600 
Hektar. 
2.    Sa eshte siperfaqja e tokes 
torfike ne pronesi publike dhe 
sa eshte pronesi private? 
Kjo siperfaqe toke eshte rreth 
600 Hekatr, dhe eshte Toke e 
ndare me Ligjin numer 
7501,"Per Token". 
3.    Sa eshte siperfaqja e 
djegur e tokes torfike per vitet 
2021, 2022, 2023? 
Nuk kemi patur siperfaqe toke 
te djegur, gjate viteve 2021, 
2022, dhe 2023. 
4.    Sa eshte demi ekonomik i 
shkaktuar si pasoje e djegies se 
tokes torfike? 
Nuk kemi pesuar dem eknomik 
si pasoje e djegies se kesaj 
siperfaqe toke. 
5.    Cilet jane faktoret qe kane 
shkaktuar djegien e tokave 
torfike? 
Nuk kemi pesuar djegie te 



kesaj Toke. 
6.    Cfare masash ka mare 
bashkia per te menaxhuar 
situaten e zjarreve ne tokat 
torfike? 
Institucioni i Bashkise Divjake, 
kryesisht Drejtoria e Bujqesise 
dhe eBodri Ujitje e Kullimit dhe 
pyjeve, ben planifikimin dhe 
pastrimin e kanaleve kullues, 
te kesaj siperfaqe. 
Theksojme se kjo siperfaqe 
toke ehste e punueshme gjate 
te gjithe kohes ne pronaret e 
parcelave te Trajtua nga Ligji 
7501, Per Token, si familje 
Bujqesore qe kane perfituar 
toke. 
7.    A ka kapacitete njerezore 
dhe mjete bashkia per te 
menaxhuar situatat e zjarreve 
ne tokat torfike? 
Bashkia Divjake, kryesisht 
Njesia Administrative Terbuf, 
nuk ka pesuar ndonjeher dem 
ne Tokat Torfike si pasoje e 
zjarrit, kemi te ngritur 
Sherbimin e Mbrojtjes nga 
Zjarri (MZSH), e cila eshte e 
pajisur me dy Automjete 
Zjarrefikese. 
8.    A ka grupet e specializuara 
per nderhyrjen ne situatat e 
zjarreve ne tokat torfike? 



Bashkia Divjake, kryesisht 
Njesia Administrative Terbuf, 
nuk ka pesuar ndonjeher dem 
ne Tokat Torfike si pasoje e 
zjarrit, grupe te ngritur te 
mirfillte nuk kemi, por 
nderhyrja dhe evadimi i 
shuarjes se zjarrit behet nga 
Sherbimi per Mbrojtjen nga 
Zjarri. 
9.    Sa shqetesuese eshte 
djegia e tokave torfike per 
banoret e fushes se Terbufit 
dhe te zonave perreth? 
keto Toka, ne shumicen 
derrmuese te kohes jane te 
aksesueshme per punim nga 
pronaret e parcelave, dmth 
nuk ka vend per rrezikun nga 
zjarri. Por si fenomeni me i 
fundit ne Qarkun e Korces, 
duhet te shihet me prioritet. 
Eshte shume shqetesueses ne 
raste se do kishim zjarre si 
fenomen ne Njesine 
Administrative terbuf. 
10.    Cfare impakti ka clirimi i 
gazrave nga djegia e tokes 
torfike ne mjedis dhe 
shendetin e popullates? 
I 
11.    A ka hartuar bashkia 
Planin Vendor per Mbrojtjen e 
Mjedisit ne permbushje te 



detyrimeve per qeverisjen 
vendore? 
Bashkia Divjake, ka kryer 
studime persa i perket 
mbrojtjes se Territorit te 
Bashkise Divjake, duke 
eprmendur edhe zonat me 
rrezikshmeri te larte. 
12.    A behen matje te cilesise 
se ajrit ne Bashkine e Divjakes 
dhe nese po ne cfare intervale 
kohe behen ato? 
Institucioni i Bashkise Divjake, 
nuk ka kapacitet per te kryer 
matjen e cilesise se ajrit. 
13.    Cilat jane rezultatet e 
ketyre matjeve? 
Institucioni i Bashkise Divjake, 
nuk ka kapacitet per te kryer 
matjen e cilesise se ajrit. 
14.    Sa eshte siperfaqja e 
tokes bujqesore torfike qe 
mbulohet me sistemvadites 
dhe kullues? 
E gjithe Siperfaqja e Tokes 
Torfike mbulohet nga sistemi 
Kullues. 
Sistem Vadites, te mirfillte Ish-
Komuna Terbuf, nuk e ka nje ta 
atill. 
Jemi ne perpjekje me 
Ministrine e Bujqesise per te 
realizuar kete veprim per te 
kryer vaditjen e nje siperfaqeje 



te madhe te tokes ne te gjithe 
Ish Komunen Terbuf. 
15.    A mbulohet e gjithe 
siperfaqja e tokes torfike me 
sistem vadites dhe kullues dhe 
ne cfare mase eshte funksional 
ky system? 
Drejtoria e Bujqesise Bordit 
Ujitje, Kullimit dhe Mjedisit e 
ka kryer pastrimin e kanaleve 
kullues, ne siperfaqen e Tokes 
Torfike. 
Ndersa persa i perket 
siperfaqes me sistem Vadites, 
ne kete siperfaqe nuk ka 
sistem vadites. 
16.    Sa eshtevlera e 
investimeve ne 3 vitet e fundit 
per permiresimin e vaditjes 
dhe kullimit dhe a perfshine 
keto investime tokat torfike? 
Drejtoria e Bujqesise Bordit 
Ujitje, Kullimit dhe Mjedisit 33 
Miljon. 
Por ketu jane te perfshire edhe 
pagat e punojesve dhe blerjet 
e Karburantit, se pastrimi i 
kanaleve kullues kryhet nga 
mjetet e kesaj drejtorie. 
17.    A ka bashkia projekte per 
pyllezimin e 
siperfaqeveperrethtokavetorfik
esi mase per parandalimin e 
zjarreve? 



Bashkia Divjake, nuk ka bere 
mbjelljen e pemeve (Pyllezim) 
ne token Torfike. 
Por duke pare fenomenin e 
ndodhur kete vite ne Qarkun 
Korce ku u dogje nje siperfaqe 
Toke e madhe, do e marr ne 
konsiderate kete pike per te 
kryer Pyllezimin e Siperfaqes se 
Tokes Torfike. 

       

       

       

 

 

 


